

شش پچه‌های مبارزشدهنی ایران قهرمان جهان

جوانان جورکش بزرگساکان!

پیام تبریک و تبریر انقلاب به قهرمانان تیم ملی والیبال

صفحه ۸



هم‌زمان با کنار گذاشتن رابرت مالی از سوی آمریکا بررسی می‌شود

نومینوی

مرگ برجام

صفحه ۱۱



انتقاد تانیاهو از تمر د نظامیان

نخست وزیر رژیم صهیونیستی به شدت از سربازان و افسران ذخیره ارتش که در اعتراض به طرح اصلاحات قضایی از خدمت نظامی تمرد کرده‌اند، انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از صدی البلد، بنیامین تانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه هفتگی کابینه گفت: «ما به گروهی از ارتش اجازه نمی‌دهیم که خودسرانه امنیت را از شهروندان اسرائیلی سلب کنند. در «نظام دموکراتیک» ارتش تابع دولت است نه برعکس و این فرق اساسی میان دموکراسی و دولت نظامی است.»

وی گفت: تحریک به شورش نقض دموکراسی است. امکان ندارد گروهی در داخل ارتش «دولت منتخب» را تهدید کنند. یک نظام دموکرات چنین دیکته‌ای را قبول نمی‌کند. ما به هیچ وجه مخالفت را نمی‌پذیریم و برای تضمین جان کودکانمان علیه آن اقدام خواهیم کرد.

این اظهارات درحالی ایراد شده که دامنه اعتراضات اسرائیلی‌ها علیه طرح محدود کردن اختیارات دیوان عالی و سیاسی کردن دستگاه قضایی و از بین بردن استقلال آن گسترش یافته است.

تهدیدات سربازان و افسران ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی برای مخالفت با خدمت نظامی در اعتراض به این طرح نیز رو به افزایش است.

خواهر کیم دوباره آمریکا را تهدید کرد

خواهر رهبر کره شمالی به آمریکا هشدار داد که اگر دست از رفتارهای احمقانه‌اش برداشته و به تحریک پیونگ‌یانگ ادامه دهد، امنیتش به خطر خواهد افتاد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، کیم یو جونگ، خواهر قدرتمند رهبر کره شمالی گفت: آمریکا باید به رفتارهای احمقانه‌ای که ما را برانگیخته و امنیتش را به خطر می‌اندازد، پایان دهد. کیم یو جونگ این هشدار را پس از آن داد که جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید نسبت به پرتاب احتمالی موشک باستیک قاره‌پیما کره شمالی در آینده نزدیک ابراز نگرانی کرد. پیونگ‌یانگ اخیراً یک موشک بالستیک قاره‌پیما را از سواحل شرقی خود شلیک کرد.

او همچنین با درخواست آمریکا برای برگزاری گفت‌وگوهای بی‌قیدوشرط مخالفت کرد و گفت که امید واشنگتن به خلع سلاح کره شمالی گمانی اشتباه است. خواهر کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی که از مقامات عالی‌رتبه حزب حاکم نیز است، گفت: ایالات متحده متوهم است که فکر می‌کند می‌تواند با توقف موقت رزمایش‌های مشترک، خارج کردن تسلیحات هسته‌ای استراتژیک یا تسهیل تحریم‌ها، پیشرفت ما را متوقف کرده و به شکلی غیرقابل‌بازگشت، ما را خلع سلاح کند.

کره شمالی در روزهای اخیر هوابیماهای جاسوسی آمریکا را به تصویربرداری از منطقه اقتصادی ویژه خود متهم و پهلوگرفتن زیر زبردربایی هسته‌ای ایالات متحده در کره جنوبی را محکوم کرد.

چشم اردوغان به ۵۰ میلیارد دلار سرمایه اعراب

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، روز گذشته سه روزه خود را به کشورهای حاشیه خلیج فارس آغاز کرد. قرار است در این سفر توافقات برای جذب ۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری از طرف کشورهای مقصد در ترکیه، امضا شود.

گفته می‌شود؛ ۲۰۰ فعال تجاری اردوغان را در این سفر همراهی خواهند کرد. در کنار دیدار با مقامات قطر، امارات و عربستان، قرار است اردوغان در چندین نشست تجاری که کمیته روابط اقتصادی خارجی ترکیه در این کشورها تدارک دیده، شرکت کند. نایل اولپاک، دبیر این کمیته گفته که برنامه‌ریزی شده تا قراردادهایی برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های سلامت، انرژی، حمل و نقل، گردشگری و کشاورزی با کشورهای مقصد بسته شود. جودت پیلماز، معاون رئیس جمهور ترکیه، در این مورد گفته که توافقاتی برای انجام چند پروژه در ترکیه و کشورهای مقصد، همچنین در گفتگوهایی برای انجام چند پروژه در ترکیه بخشی از سرمایه‌گذاری‌های مستقیم خیلی زود انجام می‌شود و بخشی از آن هم در آینده صورت می‌گیرد. ما انتظار سرمایه‌گذاری بالا داریم.

سخت‌ترین روزهای دولت روحانی

سه‌شنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۲
۲۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۴
۱۸ جولای ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۴۱۷
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

سخنگوی وزارت خارجه مطرح کرد

اعتراض رسمی ایران به روسیه

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه کشورمان روز گذشته در نشست خبری با رسانه‌ها در پاسخ به سوالی در مورد تعلیق رابرت مالی از پرونده ایران از سوی دولت آمریکا و این‌که ایران، آیا این موضوع را مثبت و یا منفی می‌داند؟ گفت: ارزیابی خاص مثبت و یا منفی در این ارتباط نداریم. ما به رفتارهای دولت آمریکا نگاه می‌کنیم.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه وزیر خارجه اخیرا در سفر به چند کشور حاشیه خلیج فارس پیشنهاد ایجاد مجمع گفت‌وگو و همکاری بین ایران و کشورهای حاشیه خلیج فارس را مطرح کردند و اعلام کردند که جزئیات این طرح را به صورت مکتوب در اختیار کشورهای حوزه خلیج فارس قرار خواهند داد و آیا در این مدت در این ارتباط اتفاقی افتاده و جزئیات مکتوب طرح پیشنهادی ایران به این کشورها ارائه شده است یا نه؟ گفت: آنچه که شما اشاره کردید یک روند است و در چارچوب روند دیپلماتیک مورد اهتمام و توجه ایران است. بر اساس آنچه که پیشنهاد شده مذاکرات و گفت‌ووها در این زمینه انجام شده و ادامه خواهد داشت.

کنعانی در پاسخ به سوالی دیگر مبنی بر اینکه به تازگی جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا اعلام کرد که حصول توافق با ایران نزدیک نیست و نظر تهران در ارتباط با این موضوع چیست؟ از طرف دیگر امروز وزیر خارجه عمان قرار است به تهران سفر کند و آیا در این سفر ممکن است با توجه به نقش میانجیگری عمان در ارتباط با موضوع تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا نیز رابزنی ...

شرح درصفحه ۱۶

گاز ایران رفته و پول برگشته اما عراق باز هم گاز برای تامین برق می‌خواهد!

۳ پیشنهاد گازی

بغداد

صفحه ۱۶



معاون وزیر آموزش و پرورش تشریح کرد

تعطیلی گاج به دلیل

جهت‌گیری در ناآرامی‌ها

صفحه ۶

در نشست شورای عالی قضایی مطرح شد

بی‌احترامی به قانون روحیه دیکتاتوری به وجود می‌آورد

ستاد ملی جمعیت، پیرامون ارسال ۱۱۹ مورد پرونده مربوط به سقط جنین به قوه قضاییه و عدم انجام اقدامات مقتضی در خصوص آن‌ها از سوی مراجع قضایی، بیان داشت: پس از پیگیری‌های انجام شده در این خصوص از سوی دادستانی کل کشور، وزارت بهداشت در تاریخ ششم تیرماه اعلام کرد که تنها ۴۵ مورد پرونده مربوط به سقط جنین در سراسر کشور به قوه قضاییه ارسال شده است.

کاظمی‌فرد رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه نیز در این جلسه با بیان اینکه ارجاع هوشمند کارشناسی، یکی از تکالیفی است که در سند تحول قضایی بر آن تاکید شده است، اظهار کرد: متأسفانه بعضاً آمارهایی وجود دارد که به یک کارشناس، ۳۰۰ مورد کار کارشناسی و در یک ماه ارائه شده است؛ در همین راستا، مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه از سال گذشته سامانه‌ای را در اختیار کلیه قضات کشور قرار داده که در آن، کارشناسان بر اساس تعداد کارهای ارجاعی به آنها، ۹۰ رشته کارشناسی را تعیین می‌کنند.

رئیس دستگاه قضا گفت: بارها تاکید کرده‌ام که پیش از آنکه به سراغ متخلفان عادی و مردم برویم به سراغ کارگزاران متخلف خواهیم رفت و از قضا ترس و هراسی که عامل جمهرپراکنی و فضا سازی علیه قوه قضاییه است، از همین امر ناشی می‌شود.

توضیحات ازهای درباره ابطال انتصاب «میثم لطیفی» محسنی ازهای تاکید کرد: مسئولیت و وظیفه ما در همه اوقات و شرایط، اجرای مرّ قانون در عین فهم درست از آن و تبیین موضوعات در زمان مناسب و در چارچوب قانون است.

رئیس قوه قضاییه در ادامه، درخصوص صدور دستور رسیدگی مجدد به موضوع ابطال انتصاب «میثم لطیفی» در دیوان عدالت اداری با استناد به «ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آئین دادرسی دیوان عدالت اداری» گفت: همچون مواردی که رئیس قوه قضاییه اعمال ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری را تجویز می‌کند و درخصوص صدور یک رأی، دستور رسیدگی مجدد به دیوان عالی کشور می‌دهد و قضات می‌توانند وفق موازین قانونی و مستندات پرونده، بر اساس نظر مستقل خود حکم دهند؛ درخصوص دستور اعمال «ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آئین دادرسی دیوان عدالت اداری» نیز این موضوع صادق است و قضات دیوان عدالت می‌توانند بر مبنای فهم و تفسیرشان از قانون، رأی دهند.

همچنین در این نشست، حجت‌الاسلام والمسلمین مظفری رئیس دیوان عدالت اداری با بیان اینکه حکم ابطال انتصاب «میثم لطیفی» در دیوان عدالت اداری با استناد به «ماده ۹۱ قانون تشکیلات و آئین دادرسی دیوان عدالت اداری» یک ایراد شکلی به تصمیم ریاست محترم جمهوری بود که اگر این ایراد مرتفع شود، دیگر مانع قانونی هم وجود نخواهد داشت، تصریح کرد: در حال حاضر از این رای دیوان عدالت اداری، این برداشت در سطح جامعه وجود دارد که یک نوع انفصال از خدمات دولتی به آقای میثم لطیفی داده شده در حالی که اینگونه نیست و چنانچه موانع قانونی که در رای دیوان ذکر شده مرتفع گردد، دولت می‌تواند از وجود اینشان استفاده کند.

منتظری دادستان کل کشور نیز در این جلسه با اشاره به اظهارات چندی پیش وزیر بهداشت و درمان در جلسه با هیات مدیران هیات مدیران شرکت‌های وابسته به شرکت پشتیبانی امور دام از ترکیه وارد کشور کرده بود و در حالیکه این محموله در خطر نزدیک شدن به مهلت انقضای تاریخ مصرف قرار داشت، دادستانی تهران وارد عمل شد و با برگزاری جلسات و مکاتبات و نامه‌نگاری با بخش‌های مختلف، سرانجام این محموله پس از اخذ تاییدیه سلامت، از طریق مزایده توسط سازمان اموال تملیکی به فروش رسید.

در جست‌وجوی پشت پرده ریزش‌های پی‌درپی بازار سهام

وحشت سهامداران

در روزهای سرخ بورس

صفحه ۵



سرمقاله

جلال خوش‌چهره



مهم تشخیص منافع ملی است

تاختن به سیاست‌های دو پهلو ی روسیه و چین در قبال ایران، این روزها بخش زیادی از حواس افکار عمومی و رسانه‌های کشور را به خود جلب کرده است. بیانه مشترک وزیران امور خارجه شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس و روسیه در نشست مشورتی مسکو، صدای مخالفان و منتقدان سیاست یک‌سویه تهران را در روابط خارجی خود به شرق دوباره شعله‌ور کرد. این خشم به ویژه از آن رو تشدید شد که اذهان، هنوز خاطره بیانه مشترک «شی‌جی‌پینگ» با اعضای شورای یاد شده را تا همین چند وقت پیش در اجلاس جده فراموش نکرده‌اند.

در واقع مشارکت مسکو – پکن در بیانه‌هایی که به نظر منتقدان، تمامیت ارضی ایران را در دستمایه منافع استراتژیک خود کرد، بار دیگر بر تردیدها درباره جایگاه ایران در سیاست خارجی روسیه و چین از یک‌سو، اعتبار سیاست «نگرش به شرق» در سیاست خارجی ایران را از سوی دیگر افزوده است. اما آیا به راستی باید مسکو و پکن را بابت رفتارشان تا این اندازه زیر زاریانه گرفت؟ در این صورت آیا باید آنها را به دلیل تشخیص منافع ملی – امنیتی خود مورد انتقاد قرار داد؟ نگرش واقع‌گرایانه چنین تجویز نمی‌کند؛ تا وقتی که تهران جایگاه خود را در راهبردهای سیاست‌خارجی مسکو-پکن به درستی تشخیص و تعریف نکرده باشد.

بیرون از تعارفات معمول دیپلماتیک و رودرپایستی‌های نهادینه در رفتار برخی از دیپلمات‌های ایرانی که بر سر سیاست‌خارجی سایه انداخته، مشکل را باید در جای دیگر جست‌وجو کرد.

ادامه درصفحه ۶